Preisliste

Konsultationen

Hund

Konsultation inkl. klinische Allgemeinuntersuchung
Kontrollkonsultation

Akupunktur Erstkonsultation
Verhaltensmedizinische Erstkonsultation

Katze

Konsultation

Kontrollkonsultation

Akupunktur Erstkonsultation
Verhaltensmedizinische Erstkonsultation

Heimtiere
Konsultation nach Aufwand bis
Kontrollkonsultation

Telefonische Konsultation

Notfallzuschlag

wahrend Sprechstunde

Samstag 8-18h

Sonntag 8-18h

ausserhalb Sprechstunde und abends 18-22h
nachts ab 22h-8h

Zuschlag Hausbesuch nach Aufwand, mindestens

Impfungen (inkl. klinische Allgemeinuntersuchung)

Hund

Tollwut

Kombiimpfung gross (SHPPiL)
Kombiimpfung klein (PiL)

Leptospirose

Zwingerhusten intranasal (KC) oder oral
Zwingerhusten als Zweitimpfung
Herpesimpfung

Katze

Tollwut

Kombiimpfung gross (CRP)
Schnupfenimpfung (CR)
Leukoseimpfung

Fr.
Fr.
Fr.
Fr.

Fr.
Fr.
Fr.
Fr.

Fr.
Fr.

Fr.

Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.

Fr.

Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.

Fr.
Fr.
Fr.
Fr.

50.50
41.50
121.20
202.-

48.50
41.50
121.20
181.80

41.50
35.40

26.30

46.-

100.-
150.-
150.-
200.-

122.30

71.80
72.80
65.70
60.60
66.70
55.60
111.10

71.80
65.70
65.70
70.70



Kombi- und Leukoseimpfung
Implantation Chip

Implantation Chip Hund inkl. Datenbank AMICUS
Implantation Chip Katze inkl. Datenbank ANIS

Sedation / Anésthesie (ohne Material, ohne Medikamente)

Hund

Sedation intramuskular

Sedation intravents mit Venenkatheter und Infusion
Intubation /Inhalationsnarkose inkl. Monitoring bis 1h

Fr.

Fr.
Fr.

Fr.
Fr.
Fr.

96.-

100.-
95.-

80.80
76.80
162.70

Unser Monitoring beinhaltet EKG, SPO2, Kapnometrie, Blutdruck, Temperatur

Katze

Sedation/Narkose intramuskular

Sedation intravends mit Venenkatheter und Infusion
Intubation / Inhalationsnarkose inkl. Monitoring bis 1h

Operationen

Hund Kastration

nach Gewicht, inkl. Kons., Inhalationsnarkose, Infusion, Schmerzmittel
Ride

Hiindin

Rlde kryptorchide nach Aufwand bis

Hlndin Kastration bei Pyometra

Kaiserschnitt Hiindin

Katze Kastration

Inkl. Narkose und Schmerzmittel

Kater

Katzin

Kater kryptorchide nach Aufwand, ca.

Kleinnager mannlich bis 2kg, danach pro Kg Fr. 5.- Zuschlag
Kaninchen weiblich

Friihkastration Meerschweinchen < 2 Monate
Frihkastration Kaninchen < 2 Monate

Fr. 46.50
Fr. 61.-
Fr. 162.70
ca. Fr. 600.-
ca. Fr. 950.-
Fr. 1200.-
ca. Fr. 1200.-
Fr. 1500.-
Fr. 130.-
Fr. 250.-
Fr. 400.-
Fr. 100.-
Fr. 350.-
Fr. 80.-
Fr. 90.-

86.-

2000.-



Rontgen nach Korpergewicht

Erstaufnahme
Folgeaufnahmen

HD offiziell (inkl. Sedation und Beurteilung offiziell)
HD/ED

HD/ED/OCD

+ Konsultation von 50.- CHF

Labor

Blutentnahme

Probenaufbereitung flir Laboruntersuchungen
Leukosetest (inkl. Blutentnahme)

Hamatologie inkl. Differentialblutbild maschinell
Hamatologie inkl. Differentialblutbild manuell
Chemieprofil inkl. Elektrolyte

Geriatrieprofil (inkl. Entnahme, plus SDMA plus T4)

Blasenpunktion (Zystocentese)

Hospitalisation

Pauschal stationare Behandlung: Betreung, Pflege, Reinigung
Hospitalisation Hund pro Tag, nach Gewicht

Hospitalisation Katze pro Tag

Hospitalisation Heimtier pro Tag

Euthanasie (ohne Medikamente)

Euthanasie Hund nach Gewicht und Aufwand
Euthanasie Katze

Euthanasie Heimtier nach Aufwand

Zuschlag Vorbereitung zur Kremation
Zuschlag Transport und Gebihren TKS

Fr.
Fr.

Fr.
Fr.
Fr.

Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.

Fr.

Fr.
Fr.
Fr.
Fr.

Fr.
Fr.
Fr.

Fr.
Fr.

76.-
26.-

253.-
427 .-
557.-

21.30
21.30
46.50
46.50
56.60
117.20
223.-

29.30

35.40
23.-
21.-
20.20

101.-
102.-
26.-

51.60
51.-

100.-
50.-

412.-
578.-
703.-

37.-
31.-

181.-

51.-

101.-



