

Preisliste

Konsultationen

Hund

Konsultation inkl. klinische Allgemeinuntersuchung	Fr.	50.50
Kontrollkonsultation	Fr.	41.50
Akupunktur Erstkonsultation	Fr.	121.20
Verhaltensmedizinische Erstkonsultation	Fr.	202.-

Katze

Konsultation	Fr.	48.50
Kontrollkonsultation	Fr.	41.50
Akupunktur Erstkonsultation	Fr.	121.20
Verhaltensmedizinische Erstkonsultation	Fr.	181.80

Heimtiere

Konsultation nach Aufwand bis	Fr.	41.50
Kontrollkonsultation	Fr.	35.40
Telefonische Konsultation	Fr.	26.30

Notfallzuschlag

während Sprechstunde	Fr.	46.-
Samstag 8-18h	Fr.	100.-
Sonntag 8-18h	Fr.	150.-
ausserhalb Sprechstunde und abends 18-22h	Fr.	150.-
nachts ab 22h-8h	Fr.	200.-
Zuschlag Hausbesuch nach Aufwand, mindestens	Fr.	122.30

Impfungen (inkl. klinische Allgemeinuntersuchung)

Hund

Tollwut	Fr.	71.80
Kombiimpfung gross (SHPPiL)	Fr.	72.80
Kombiimpfung klein (PiL)	Fr.	65.70
Leptospirose	Fr.	60.60
Zwingerhusten intranasal (KC) oder oral	Fr.	66.70
Zwingerhusten als Zweitimpfung	Fr.	55.60
Herpesimpfung	Fr.	111.10

Katze

Tollwut	Fr.	71.80
Kombiimpfung gross (CRP)	Fr.	65.70
Schnupfenimpfung (CR)	Fr.	65.70
Leukoseimpfung	Fr.	70.70

Kombi- und Leukoseimpfung Fr. 96.-

Implantation Chip

Implantation Chip Hund inkl. Datenbank AMICUS Fr. 100.-
Implantation Chip Katze inkl. Datenbank ANIS Fr. 95.-

Sedation / Anästhesie (ohne Material, ohne Medikamente)

Hund

Sedation intramuskulär	Fr. 80.80	
Sedation intravenös mit Venenkatheter und Infusion	Fr. 76.80	-
Intubation / Inhalationsnarkose inkl. Monitoring bis 1h	Fr. 162.70	

Unser Monitoring **beinhaltet EKG, SPO2, Kapnometrie, Blutdruck, Temperatur**

Katze

Sedation/Narkose intramuskulär	Fr. 46.50	
Sedation intravenös mit Venenkatheter und Infusion	Fr. 61.-	
Intubation / Inhalationsnarkose inkl. Monitoring bis 1h	Fr. 162.70	

Operationen

Hund Kastration

nach Gewicht, inkl. Kons., Inhalationsnarkose, Infusion, Schmerzmittel	
Rüde	ca. Fr. 600.-
Hündin	ca. Fr. 950.-
Rüde kryptorchide nach Aufwand bis	Fr. 1200.-
Hündin Kastration bei Pyometra	ca. Fr. 1200.-
Kaiserschnitt Hündin	Fr. 1500.- - 2000.-

Katze Kastration

Inkl. Narkose und Schmerzmittel	
Kater	Fr. 130.-
Kätkin	Fr. 250.-
Kater kryptorchide nach Aufwand, ca.	Fr. 400.-
Kleinnager männlich bis 2kg, danach pro Kg Fr. 5.- Zuschlag	Fr. 100.-
Kaninchen weiblich	Fr. 350.-
Frühkastration Meerschweinchen < 2 Monate	Fr. 80.-
Frühkastration Kaninchen < 2 Monate	Fr. 90.-

Röntgen nach Körpergewicht

Erstaufnahme	Fr.	76.-	-	100.-
Folgeaufnahmen	Fr.	26.-	-	50.-

HD offiziell (inkl. Sedation und Beurteilung offiziell)	Fr.	253.-	-	412.-
HD/ED	Fr.	427.-	-	578.-
HD/ED/OCD	Fr.	557.-	-	703.-

+ Konsultation von 50.- CHF**Labor**

Blutentnahme	Fr.	21.30	
Probenaufbereitung für Laboruntersuchungen	Fr.	21.30	
Leukosetest (inkl. Blutentnahme)	Fr.	46.50	
Hämatologie inkl. Differentialblutbild maschinell	Fr.	46.50	
Hämatologie inkl. Differentialblutbild manuell	Fr.	56.60	
Chemieprofil inkl. Elektrolyte	Fr.	117.20	
Geriatrieprofil (inkl. Entnahme, plus SDMA plus T4)	Fr.	223.-	

Blasenpunktion (Zystocentese)	Fr.	29.30	
-------------------------------	-----	-------	--

Hospitalisation

Pauschal stationäre Behandlung: Betreuung, Pflege, Reinigung	Fr.	35.40		
Hospitalisation Hund pro Tag, nach Gewicht	Fr.	23.-	-	37.-
Hospitalisation Katze pro Tag	Fr.	21.-	-	31.-
Hospitalisation Heimtier pro Tag	Fr.	20.20		

Euthanasie (ohne Medikamente)

Euthanasie Hund nach Gewicht und Aufwand	Fr.	101.-	-	181.-
Euthanasie Katze	Fr.	102.-		
Euthanasie Heimtier nach Aufwand	Fr.	26.-	-	51.-

Zuschlag Vorbereitung zur Kremation	Fr.	51.60		
Zuschlag Transport und Gebühren TKS	Fr.	51.-	-	101.-